БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ
  муниципаль районыНЫҢ

АҠЪЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АКЪЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 ҠАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 март 2022 й.                                   № 18-П                                      23 марта  2022 г.

Акъяр ауылы                                                                                                   село Акъяр

 О создании комиссии по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр
сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр  сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь правилами землепользования и застройки  с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр  сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 22 апреля 2014 года № Р-199/30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан», Администрация сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Создать комиссию по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение 1).

3. Утвердить порядок деятельности Комиссии (Приложение 2).

4. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                               Р.З. Рахматуллин
Приложение 1
к постановлению

Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

от 23 марта 2022 г. № 18-П
СОСТАВ

комиссии по подготовке внесения изменений
в Правила землепользования и застройки
1. Абдульменов Т.А. – заместитель председателя Совета   сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, депутат  от избирательного округа № 3, председатель комиссии;

2. Аслаева Ф.Ю. – управляющий делами Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, секретарь комиссии;

3. Карпов А.Ю. – заместитель главы администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по строительству и ЖКХ (по согласованию);

4. Юланов З.Ф. – вр.и.о.главного архитектора администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан (по согласованию);

5. Кульбердин Р.Х. – начальник отдела по Хайбуллинскому району Управления по работе с территориальными отделами и взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан (по согласованию);

6. Кусякова Г.З. – начальник Аппарата  Совета  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан (по согласованию);
7. Кусяткулов М.М. – заведующий сектором по муниципальному и земельному контролю администрации  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан (по согласованию);
8. Иманов Е.А.- депутат Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению

Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

от 23 марта 2022 г. № 18-П

Порядок деятельности комиссии по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки
1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки создается в целях внесения изменений в Правила землепользования и застройки с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр  сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности:

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Правилами землепользования и застройки с. Садовый, с. Степной, с. Акъяр сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с изменениями, утвержденными решением Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 22 апреля 2014 года № Р-199/30;
- иными федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации;

- законами Республики Башкортостан, иными нормативно-правовыми актами Республики Башкортостан;

- настоящим порядком и иными нормативно-правовыми актами органа местного самоуправления муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

3. Основной задачей деятельности комиссии является подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

4. Организация деятельности комиссии.

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, периодичность которых определяется председателем комиссии, исходя из соблюдения сроков рассмотрения поступивших обращений, установленных действующим законодательством Российской Федерации, и поступивших обращений, но не реже 1 раза в месяц.

4.3. Председатель комиссии председательствует на заседаниях, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

4.4. Секретарь комиссии:

- по поручению председателя комиссии формирует повестку заседания с учетом предложений, рекомендаций и заключений комиссии по обращениям органа местного самоуправления муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, физических и юридических лиц;

- оповещает членов комиссии о созыве очередного заседания;

- информирует членов комиссии о повестке заседания не позднее чем за 2 дня до его проведения;

- по итогам заседания комиссии в течение пяти рабочих дней оформляет протокол, который подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии. В протоколе отражаются вопросы, внесенные на рассмотрение комиссии, а также принятые по ним решения, рекомендации и заключения комиссии. К протоколу заседания комиссии могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания;

- в отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет лицо, уполномоченное председателем комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством членов комиссии, присутствующих на заседании, при наличии кворума - не менее двух третей от общего числа членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.6. На заседания комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органа местного самоуправления муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, общественных объединений, иных организаций, эксперты, физические и юридические лица и их представители.

4.7. Комиссия представляет проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки, материалы по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на проверку.

4.8. В случае направления отделом архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по результатам проверки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки на доработку комиссия обеспечивает доработку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

4.9. Выступает организатором публичных слушаний при их проведении.

4.10. Проводит публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

4.11. После проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки комиссия на основании протокола публичных слушаний готовит заключение о результатах публичных слушаний, обеспечивает внесение изменений в проект правил землепользования и застройки и представляет указанный проект главе сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан для принятия решения о направлении указанного проекта в Совет сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан или об отклонении и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.